
  
 

 
 

strana 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 k 
 

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ICT  
 
 

I. 

Smluvní strany: 

Domov Bílá Opava, p.o. 
Rybářská 27, 746 01 Opava  

IČ: 00016772, neplátce DPH 

Spisová značka: Pr 689 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Pověřený statutár: Mgr. Michal Jiráska, ředitel organizace  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen objednatel) 

 
a 

 

Ing. David Losert 
Rolnická 1538/38, 747 05 Opava 

IČ: 73935514, neplátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxxx           

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

Se z důvodu upřesnění předmětu smlouvy vyvolaného napojením nových technických zařízení závislých na 
SW a v souladu s článkem IX. Závěrečná ujednání, dohodly na změně Smlouvy o poskytování služeb ICT 

uzavřené dne 26. 1. 2021. 
 
 
 

II.  

Článek I Předmět smlouvy se mění takto: 

1) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje objednateli na vlastní náklady a odpovědnost poskytovat 

služby (předmět smlouvy) v rámci správy a servisu serveru a sítí formou outsourcingu. 
 

Účelem této smlouvy a očekávaným výsledkem činnosti zhotovitele je nezávadný chod software (dále 
SW) objednatele, jejich rozvoj, optimalizace a adaptace na nové podmínky a operativní odstraňování 

případných poruch a závad tak, aby nebyla narušena hlavní činnost objednatele, jakož i činnosti 
obslužné a související, kterými jsou zejména: 

 

a) zajištění bezpečného prostředí počítačové sítě organizace,  
b) odpovědnost za správu všech síťových zařízení organizace, údržba a servis serveru na platformě 

Windows či jiných, 
c) zajištění denního zálohování dat na serveru organizace, v programu zakoupeného organizací, 

d) správa antivirových systémů na serveru, provádění jejich instalace, kontrola funkčnosti aktualizací, 

kontrola výstupů programů, 
e) správce ICT je nejvyšším administrátorem výpočetní techniky a disponuje plnými přístupovými 

oprávněními ke všem síťovým prvkům a používané výpočetní techniky, kamerového systému, 
přístupového systému (zabezpečení vstupních dveří), dorozumívacího systému „sestra – pacient“ a 



  
 

 
 

strana 2 z 2 
 

kogenerační jednotky, při tom komunikuje a koordinuje činnosti s dodavateli všech těchto 

technologií umístěných v budovách Domova Bílá Opava, p.o., 
f) zajištění nastavení operačního systému v organizaci, aby uživatelé byli vyzváni ke změně hesla 1x 

ročně,  

g) vedení provozního deníku se záznamy všech klíčových událostí (bezpečnostní události, chyby 
zálohování, obnovy dat, aktualizace serveru, instalace softwarů apod.), report z deníku je 

předkládán 2x ročně,  
h) zpracovávání řízení rizik ICT, analýzu předkládá 1x ročně, ve III. Q. kalendářního roku,  

i) provádění prokazatelného školení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti informací 1x ročně, školení 

bude rozděleno na více skupin, ve spolupráci s vedením organizace. 
 

Předmět smlouvy se nevztahuje na nutné opravy hardwaru a instalaci programů na lokálních stanicích, které 
budou v rámci záručních a pozáručních oprav zajištěny na náklad objednatele u dodavatelů počítačů.  

 

 
 

Článek III Cena služby se mění takto: 

1) Fakturace bude prováděna formou měsíční platby za služby dle článku I., za tyto úkony je smluvní 
paušál ve výši 10.400 Kč / kalendářní měsíc.   

2) Smluvní strany se dohodly na fixaci měsíčního paušálu na 3 roky.   
3) Dále se stanovuje cena, kdy zhotovitel po dohodě může provádět opravu hardwaru, instalaci programů 

na opravovaných nebo nových lokálních zařízeních, avšak pouze po písemné komunikaci a uvedením 

rozsahu prací předem. Za tyto služby navíc náleží zhotoviteli odměna ve výši 500 Kč/hod.  
Sjednaná odměna je pouze za práci, v případě, že je k provedení úkolů nutné zakoupit nebo použít 

jakékoliv doplňky (např.: konektory, kabely, cd, speciální nářadí atd.), je povinen zhotovitel objednatele 
neprodleně informovat. Objednatel na doporučení zajistí na své náklady potřebné vybavení tak, aby to 

nebránilo výkonu servisních prací k zajištění smluvené práce.  
 

 

 

 

III. 
 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

 
Tento dodatek nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran od 1. 7. 2021. 

 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Opavě dne 24. 06. 2021 
 
 
 
 
 ………………………….      …………………….. 

   za objednatele         za zhotovitele 
Mgr. Michal Jiráska      Ing. David Losert 


